Ex his prouti in singulis adnotavi, patet Acetum tantum vi antiseptica gaudere, ut ipsa corporum penetralia accederet, statum priorem in plurimis exigua cum differentia reduceret; interim haec non ubique pari passu incidere, imo in carne ac pisce, ut effectus subsequatur, duplam dosim requiri, in sanguine plane eandem dosim iusto maiorem esse singulorum particularium ad invicem relatione luculenter evincit.

B.) Nitrum.

a) *Caro* ad affusam Nitri solutionem de odore putrido illico multum remisit, quin tamen is cessaret, imo de eo ipsum liquidum non parum allegerat, eodem statu et

altero die perdurante color carnis sit intensius ruber, vermes omnes enecati cernuntur, tertio die et carnis et liquidii odor intensior est usque diem quintam; tunc plane talis observatur, qualis apud pelliones circa pelles crudas; caro sodide rubra, coloris sere lateritii mucilagine adhuc eingitur, liquidum ipsum rubellum, spissiusculum ac foctidum est; patet hinc Nitrum initio fermentationis decursum susflaminasse, non tamen sustulisse, imo communicata a carne corruptione eam et ultro sovere incepisse, ideo defuso liquido aliud recens eandem Nitri quantitatem continens affudi, ac die sequenti observavi carnem minus mucosam, fibram eius rubellam, mollem, liquidum limpidum rubellum odoris ut caro ipsa foetidi, cum carnis parum adustae mentientis, liquidum in dies spissius una cum carne corrumpitur, adeo ut die quinto comprobata ulteriori ad carnem emendandam inefficacia e serie experimentorum exularet.

b) *Piscis* odor ad liquidum antisepticum parum moderatur, imo illud in ratione directa deperditi odoris eodem impregnat, quin impediri potuisset, ne die subsequetur iterum ad eundem gradum devehatur, et iam modo liquidum tenui pellicula tegitur; tertio liquidum ob floccos innatantes spissius evadit, eius odor ingratus augetur, defuso post biduum liquido, ac pisces elutriato, conspexi carnem in superficie rubellam, intus albam, non nimis densam, sed nec disfluentem, parco muco tectam, odoris tolerabiliter foetidi. Non succedente e votis experimento, etiam huic altera vice recentem Nitri solutionem affudi eodem effectu, cuius superius de carne mentionem feceram, tantum quod odor piscis foetentis ingratius nares vellicaret, etsi multum ab eo in putredine constituto differret, adeo, ut tantum de putredine ei detraheretur, quantum in se recipere valeret Nitri solutio; utque haec solutio odore attracto ipsa corrupta minime priorem integritatem pisci restituere posset.

c) *Urina* assusa Nitri solutione odorem foetidum sat notabilem retinet, ob dilutionem eius pelluciditas intenditur; altero die odor urinosus rursus praevalet, consistencia sit spissior, abhinc usque diem quintum odor ei urinae recentis similis; sexto et septimo floccos griseos in fundum deponit, liquidum flavicans limpidum evadit, conservato interea odore normali, adeo, ut erga urinam Nitrum non